

事業活動内訳表

(自)令和3年04月01日 (至)令和4年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	会費収益	84,757,080	0	0	84,757,080	0	84,757,080		
	寄附金収益	6,427,417	30,000	0	6,457,417	0	6,457,417		
	経常経費補助金収益	664,698,104	10,000	0	664,708,104	0	664,708,104		
	受託金収益	531,413,524	351,371,054	0	882,784,578	0	882,784,578		
	事業収益	2,341,257	788,950	375,075	3,505,282	0	3,505,282		
	負担金収益	12,638,251	0	0	12,638,251	4,489,453	8,148,798		
	介護保険事業収益	125,513,565	80,315,262	0	205,828,827	0	205,828,827		
	就労支援事業収益	1,459,503	0	0	1,459,503	0	1,459,503		
	障害福祉サービス等事業収益	11,826,129	0	0	11,826,129	0	11,826,129		
	サービス活動収益計(1)	1,441,074,830	432,515,266	375,075	1,873,965,171	4,489,453	1,869,475,718		
サービス活動増減の部	人件費	1,121,174,722	224,831,565	0	1,346,006,287	0	1,346,006,287		
	事業費	114,777,870	48,666,594	0	163,444,464	0	163,444,464		
	事務費	121,297,097	135,586,177	0	256,883,274	0	256,883,274		
	就労支援事業費用	1,318,636	0	0	1,318,636	0	1,318,636		
	共同募金配分金事業費	29,374,691	0	0	29,374,691	0	29,374,691		
	分担金費用	1,182,159	0	0	1,182,159	0	1,182,159		
	助成金費用	73,693,284	0	0	73,693,284	0	73,693,284		
	負担金費用	20,000	4,489,453	0	4,509,453	4,489,453	20,000		
	基金組入額	1,519	0	0	1,519	0	1,519		
	減価償却費	2,606,357	280,325	0	2,886,682	0	2,886,682		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	2,551,452	0	0	2,551,452	0	2,551,452		
	徴収不能引当金繰入	20,919,800	0	0	20,919,800	0	20,919,800		
	サービス活動費用計(2)	1,483,814,683	413,854,114	0	1,897,668,797	4,489,453	1,893,179,344		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	42,739,853	18,661,152	375,075	23,703,626	0	23,703,626			
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	55,835	0	0	55,835	0	55,835		
	その他のサービス活動外収益	2,771,502	218,660	0	2,990,162	0	2,990,162		
	サービス活動外収益計(4)	2,827,337	218,660	0	3,045,997	0	3,045,997		
サービス活動外増減の部	その他のサービス活動外費用	130,869	0	0	130,869	0	130,869		

事業活動内訳表

(自)令和3年04月01日 (至)令和4年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
の 部 費用									
	サービス活動外費用計(5)	130,869	0	0	130,869	0	130,869		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,696,468	218,660	0	2,915,128	0	2,915,128		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		40,043,385	18,879,812	375,075	20,788,498	0	20,788,498		
特 別 増 減 の 部 収益	固定資産受贈額	2,000,000	0	0	2,000,000	0	2,000,000		
	事業区分間繰入金収益	20,703,075	23,286	0	20,726,361	20,726,361	0		
	その他の特別収益	770,168	0	0	770,168	0	770,168		
	特別収益計(8)	23,473,243	23,286	0	23,496,529	20,726,361	2,770,168		
	固定資産売却損・処分損	8,346	1	0	8,347	0	8,347		
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,770,168	0	0	2,770,168	0	2,770,168		
費用	事業区分間繰入金費用	23,286	20,328,000	375,075	20,726,361	20,726,361	0		
	特別費用計(9)	2,801,800	20,328,001	375,075	23,504,876	20,726,361	2,778,515		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	20,671,443	20,304,715	375,075	8,347	0	8,347		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		19,371,942	1,424,903	0	20,796,845	0	20,796,845		
法人税、住民税及び事業税(12)		3,666,100	0	0	3,666,100	0	3,666,100		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		23,038,042	1,424,903	0	24,462,945	0	24,462,945		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(14)	303,875,423	61,654,264	0	365,529,687	0	365,529,687		
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	280,837,381	60,229,361	0	341,066,742	0	341,066,742		
	基本金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0		
	基金取崩額(17)	13,406,207	0	0	13,406,207	0	13,406,207		
	その他の積立金取崩額(18)	3,767,278	0	0	3,767,278	0	3,767,278		
	その他の積立金積立額(19)	10,200	0	0	10,200	0	10,200		
次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)		298,000,666	60,229,361	0	358,230,027	0	358,230,027		